- اللہ کی باتیں، رسول اللہ کی باتیں
- دینی مسائل
- عید مبارک ہو
- نقوش تباہاں
- کچھ بغیر قرآن پڑھنا
- عید الفطر: نماز شکر
- مسلمانوں کے بڑھتی نفرت.....
- عید الفطر عطیہ خداوندی

جلد نمبر 56/66 شمارہ نمبر 24 مورخہ ۲۵ رمضان المبارک ۱۴۳۹ھ مطابق ۱۱ جون ۲۰۱۸ء روز سوموار

## عید الفطر - ایک اسلامی تہوار

### حضرت مولانا مفتی محمد تقی عثمانی صاحب

اللہ جل شانہ نے اپنے فضل و کرم سے ہمیں رمضان المبارک عطا فرمایا اور اس مہینے کی برکتوں سے ہمیں نوازا، اور اس میں روزہ رکھنے اور تراویح پڑھنے کی توفیق عطا فرمائی، پھر اس مبارک مہینے کے اختتام

(کتاب النوازل: ۵/۳۳۳) فقط واللہ تعالیٰ اعلم

## امارت شرعیہ بہار اڑیسہ و جہار کھنڈ کا ترجمان

پہلاوی شریف پٹنہ
ہفتہ وار

جلد نمبر 56/66 شمارہ نمبر 24 مورخہ ۲۵ رمضان المبارک ۱۴۳۹ھ مطابق ۱۱ جون ۲۰۱۸ء روز سوموار

## انعام کے رات و دن

رحمت و مغفرت اور جنم سے نجات کے جو چند ایام اللہ رب العزت نے ہمیں دیے تھے وہ ہم سے اب رخصت ہوا چاہتے ہیں، ابھی چند دن تو ہونے تھے کہ ہم نے اس ماہ مبارک کا استقبال کیا تھا اور اب اس کو الوداع کہنے کو تیار بیٹھے ہیں، خوش قسمت ہیں وہ لوگ جنہوں نے